平成 31年２月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 カ ー メ イ ト

(URL http://www.carmate.co.jp/)

代 表 者 代表取締役会長 兼 社長 村田 隆昭

(コード番号 ７２９７ ＪＡＳＤＡＱ)

問 合 せ 先 執行役員  総務部長 奥村 英治

Ｔ Ｅ Ｌ (０３)５９２６－１２１１(代表)

特別利益の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は下記の通り特別利益を計上することとなりましたので、その概要をお知らせするとともに、最近の業績

動向等を踏まえ、平成 30年５月 11日に公表いたしました、平成 31年３月期（平成 30年４月１日～平成 31 年３

月 31 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生及び内容

  当社 100％連結子会社であった株式会社オールライフメイトの全株式を譲渡したことにより、平成 31年３月

期第３四半期決算におきまして子会社株式売却益を特別利益として 603百万円計上いたします。

２．平成 31 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30年 4 月 1日～平成 31 年 3月 31日）

                   売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,712 1,384 1,299 843 117.31

今回修正予想(B) 19,322 490 498 691 96.22

増減額(B－A) △1,389 △893 △801 △151

増減率(%) △6.7 △64.5 △61.7 △18.0
(ご参考)前期実績
(平成 30年 3月期) 20,108 1,294 1,289 770 101.37

３．修正の理由

 株式会社オールライフメイトの全株式を譲渡したことにより介護関連事業の第４四半期会計期間分が連結除

外となること、また車関連事業において芳香剤、チャイルドシート等が前回予想を下回ることにより、売上高

につきましては、前回発表予想に対しまして 6.7％未達の 19,322 百万円となる見込であります。営業利益につ

きましては、上記の売上高の未達による粗利の減少に加え、原価率の悪化、製品保証引当金繰入額を販売費及

び一般管理費として計上したことなどにより前回発表予想に対しまして 64.5％未達の 490 百万円、経常利益は

前回発表予想に対しまして 61.7％未達の 498 百万円となる見込であります。親会社株主に帰属する当期純利益

につきましては、子会社株式売却益 603 百万円を特別利益に計上したことなどにより前回発表予想に対しまし

て 18.0％未達の 691百万円となる見込であります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上